Câmara Municipal de Vereadores de
Glória do Goitá

Casa José Correia de Oliveira

REQUERIMENTO VERBAL N2 13 /2024

Requeiro a mesa depois de ouvido o plenário e cumpridas as formalidades do Regimento

Interno, que seja feito uma MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO ao Sr. ZENILTO MIRANDA VIEIRA EX

PREFEITO DE GLORIA DO GOITA-PE PELA PASSAGEM DO SEU ANIVERSÁRIO NO DIA 16 DE

JUNHO.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente e demais Vereadores, no último dia 16 de junho celebrou mais um ano

de vida o Sr. Zenilto Miranda, homem que muito contribuiu com nossa cidade. Uma pessoa

que tanto se doou para ajudar outras pessoas, eu não poderia deixar de parabenizar, Dr.

Miranda é um profissional exemplar, um médico que cuidou de várias gerações de famílias

nessa cidade, de muita importância na vida de muitas pessoas, além de um grande líder

político da história de Glória do Goitá, ao qual foi prefeito por duas vezes, contribuindo de

forma louvável com nosso município. Parabéns por ser essa pessoa tão focada em ajudar os

outros e por seguir sua profissão com tanto louvor. Que Deus abençoe todo seu caminho para

que ele seja de muito sucesso e para que o senhor sempre possa ajudar os que passarem ao

seu lado.

Todas as preces que eu faço a Deus para protegê-lo ainda serão poucas. Seu caminho haverá

de ser sempre cheio de luz e felicidade. Quero que você o senhor seja sempre um homem

íntegro, forte, bondoso e temente a Deus. Você é muito amado por todos que lhe rodeiam e

conte sempre comigo.

Na certeza de contar com o apoio de meus ilustres pares, agradeço antecipadamente.

APROVADO POR
UNANIMIDADE DE VOTOS

EM:  1  /
Alberto Petru • B. da Silva

Asst. ort. 017/2016

Nin e Enildo
Rua 1Y1~, 120 - Centro - Glória do Goitá/PE - CEP: 55.620-000

CNPJ: 08.140.030/0001-05 - Fone/Fax: (81) 3658-1251 - E-mail: camaragloriadogoita@gmail.com

Plenário Benedito de Souza Ferreira, 17 de junho de 2024.

'EADOR/AUTOR